
 
 

UCHWAŁA NR XXXVI/269/23 
RADY GMINY RUSINÓW 

z dnia 19 maja 2023 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rusinów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 roku poz. 40 ze zm.), art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 
1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 roku poz. 2519 ze zm.) oraz po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Przysusze - Rada Gminy Rusinów 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rusinów, stanowiący 
załącznik do Uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXXIII/242/22 Rady Gminy Rusinów z dnia 27 grudnia 2022 roku w sprawie 
uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rusinów. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rusinów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Rusinów 
 
 

Hieronim Seta 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 31 maja 2023 r.

Poz. 6610



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XXXVI/269/23 

Rady Gminy Rusinów 

z dnia 19 maja 2023 roku 

           Regulamin utrzymania czystości i porządku  

na terenie Gminy Rusinów 
 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1. 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rusinów, zwany dalej 

„Regulaminem”, określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Rusinów. 

§ 2. 

Ilekroć w regulaminie jest mowa o Gminie, należy przez to rozumieć Gminę Rusinów.  

 

Rozdział 2. 

Wymagania z zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

 

§ 3. 

Właściciele nieruchomości na terenie, których powstają odpady komunalne, zobowiązani  

są do ich selektywnego zbierania i przekazywania przedsiębiorcy odbierającemu odpady  

lub do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK). 

§ 4. 

1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymywania czystości i porządku poprzez 

prowadzenie selektywnego zbierania i przekazywania odpadów komunalnych z podziałem  

na odrębne frakcje:  

1) szkła, w tym opakowań ze szkła, 

2) papieru obejmującego odpady z papieru i tektury, 

3) metali, w tym opakowań z metali, 

4) tworzyw sztucznych , w tym opakowań z tworzyw sztucznych, 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

6) bioodpadów obejmujących odpady zielone, 

7) popiołu i żużla z palenisk domowych, 

8) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 

9) odpadów niebezpiecznych, 

10)  przeterminowanych leków i chemikaliów, 

11)  odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych, które powstały  

w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie 

iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł  

i strzykawek, 

12)  zużytych baterii i akumulatorów, 

13)  zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

14)  zużytych opon, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6610



15)  odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych, 

16)  odpadów tekstyliów i odzieży. 

2. Pozostałe odpady, po wysegregowaniu frakcji odpadów wskazanych w ust. 1, stanowią 

niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne i umieszcza się je w pojemnikach do tego 

przeznaczonych.  

3. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi mogą 

zagospodarowywać bioodpady stanowiące odpady komunalne na własne potrzeby,  

w przydomowych kompostownikach. Usytuowanie miejsca kompostowania na nieruchomości 

nie powinno stwarzać uciążliwości dla nieruchomości sąsiednich. Kompostownikiem może być 

pryzma, dół wykopany w ziemi, zakryty warstwą gałęzi, drewniana skrzynia, plastikowe bądź 

metalowe pojemniki zapewniające swobodny dostęp powietrza do kompostu. 

4. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

kompostujący bioodpady stanowiące odpady komunalne, w przydomowym kompostowniku  

są w całości zwolnieni z wyposażenia nieruchomości w worki lub pojemniki koloru brązowego, 

co oznacza, że nie mogą tego rodzaju odpadów przekazywać w ramach systemu odbierania 

odpadów komunalnych zorganizowanego przez gminę.  

5. Nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 

wyłączone są z systemu odbierania odpadów komunalnych zorganizowanego przez gminę.  

6. Uznaje się, że odpady komunalne są zbierane na nieruchomości w sposób selektywny także 

wówczas, gdy w workach lub pojemnikach przeznaczonych do zbierania określonego rodzaju 

odpadu znajdują się odpady innego rodzaju, jednak nie większej niż 5% masy odpadów 

zebranych workach lub pojemnikach danego rodzaju. 

§ 5. 

Błoto, śnieg, lód i inne zanieczyszczenia z części nieruchomości służących do użytku 

publicznego należy uprzątnąć i gromadzić w miejsca, w których nie spowodują zakłóceń  

w ruchu pieszych lub pojazdów.  

§ 6. 

1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się przy użyciu środków 

ulegających biodegradacji; 

2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi może odbywać  

się w obrębie nieruchomości pod warunkiem zagospodarowania powstających odpadów 

zgodnie z przepisami prawa.  

 

Rozdział 3. 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników i worków, przeznaczonych  

do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach 

przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach publicznych, warunki 

rozmieszczenia tych pojemników i worków oraz utrzymania pojemników w 

odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

 

§ 7. 

1. Na terenie Gminy nieruchomości muszą być wyposażone w pojemniki lub worki  

o pojemności uwzględniającej częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6610



2. Do zbierania odpadów na terenie Gminy przewidziane są:   

1) pojemniki wykonane z tworzywa sztucznego, o konstrukcji zapewniającej ich szczelność,  

o pojemności: 120 l, 240l, 360l, 110l; 

2)  kontenery o pojemności od 5m3 do 10m3; 

3) worki wykonane z folii, których grubość dostosowana jest do ilości i rodzaju odpadów 

oraz minimalizuje ryzyko rozerwania się worka, o pojemności co najmniej 120 l; 

4) kosze uliczne ustawione przy drogach publicznych, na przystankach komunikacji oraz  

na terenach przeznaczonych do użytku publicznego o pojemnościach od 20 l do 105 l; 

5) kontenery przeznaczone do odpadów budowlanych; 

6) pojemniki przeznaczone do odpadów niebezpiecznych, leków oraz tekstyliów i zużytej 

odzieży. 

3. Pojemniki na odpady winny być wyposażone w kółka umożliwiające odbiór odpadów z tych 

pojemników oraz dostosowanie do samochodów odbierających odpady. 

4. Dla potrzeb selektywnego zbierania odpadów komunalnych stosuje się pojemniki lub worki 

odpowiadające rodzajowi gromadzonego odpadu, według następującej kolorystyki: 

1) niebieski z napisem „Papier” - z przeznaczeniem na  papier i tekturę, w tym odpady 

opakowaniowe z papieru i tektury;  

2) żółty z napisem „Metale i tworzywa sztuczne” - z przeznaczeniem na odpady z metali, 

tworzyw sztucznych i odpady wielomateriałowe, w tym odpady opakowaniowe z metali, 

odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

3) zielony z napisem „Szkło” – z przeznaczeniem na szkło, w tym odpady opakowaniowe 

ze szkła;  

4) czarny z napisem „Odpady zmieszane” – z przeznaczeniem na odpady niesegregowane 

(zmieszane).  

5. Odpady komunalne należy gromadzić w pojemnikach lub workach o minimalnej pojemności 

uwzględniającej następujące normy: 

1) dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy minimalna pojemność 

pojemnika/worka przeznaczonego do zbierania na terenie nieruchomości: 

a) nieselektywnych odpadów komunalnych (zmieszanych) – 30 litrów na mieszkańca, 

jednak co najmniej jeden pojemnik 120 litrów na każdą nieruchomość; 

b) selektywne odpady komunalne – 30 litrów na mieszkańca na każdą frakcję odpadu, 

jednak co najmniej jeden pojemnik/worek na każdą frakcję odpadu o pojemności 120 litrów  

na każdą nieruchomość. 

2) dla nieruchomości letniskowych i innych nieruchomości wykorzystywanych na cele 

rekreacyjno – wypoczynkowe minimalna pojemność pojemnika/worka przeznaczonego  

do zbierania na terenie nieruchomości: 

a) nieselektywnych odpadów komunalnych (zmieszanych) – 30 litrów na mieszkańca, 

jednak co najmniej  jeden pojemnik 120 litrów na każdą nieruchomość; 

b) selektywne odpady komunalne – 30 litrów na mieszkańca, jednak co najmniej jeden 

pojemnik/worek na każdy rodzaj odpadu, o pojemności 120 litrów na każdą nieruchomość. 

3) dla szkół wszelkiego typu 3 l na każdego ucznia i pracownika; 

4) dla przedszkoli 3 l na każde dziecko i pracownika; 

5) dla lokali i punktów handlowych 50 l na każde 10m2 powierzchni całkowitej, jednak  

co najmniej jeden pojemnik 120 l na lokal lub punkt handlowy; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 6610



6) dla lokalu gastronomicznego może być jeden pojemnik o pojemności minimum 240 l,   

lub kilka pojemników o łącznej, minimalnej pojemności 420 l; 

7) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu  

do pomieszczeń biurowych i socjalnych pojemnik 120 l na każdych 10 pracowników; 

8) w przypadku lokali handlowych branży spożywczej i gastronomicznych, dla zapewnienia 

czystości wymagane jest również ustawienie na zewnątrz, poza lokalem, co najmniej 

jednego pojemnika na odpady, o pojemności minimum 60l. 

6. W przypadku zwiększenia ilości zmieszanych odpadów komunalnych, powstających  

na terenie nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, wyłącznie w zabudowie 

jednorodzinnej dopuszcza się zbieranie nadwyżki odpadów w workach. 

§ 8. 

1. Pojemniki lub worki należy ustawić w miejscu wyodrębnionym, dostępnym dla osób 

korzystających z pojemnika lub worka oraz podmiotu odbierającego odpady, bez konieczności 

otwierania wejścia na teren nieruchomości, do którego możliwy jest dojazd pojazdem do 

transportu odpadów, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2.  W przypadku braku możliwości bezpośredniego dojazdu, pojemniki lub worki do zbierania 

odpadów należy wystawić w dniach i godzinach ustalonych według harmonogramu  

ich wywozu na chodnik lub drogę przed wejściem na teren nieruchomości lub udostępnić  

w sposób uzgodniony z podmiotem odbierającym odpady. 

3. Pojemniki lub worki należy ustawić tak, aby nie stwarzały one zagrożenia dla innych 

użytkowników ciągów komunikacyjnych, bezpieczeństwu ruchu drogowego,  

tak aby uniemożliwić rozrywanie worków przez zwierzęta. 

 4. Pojemniki o pojemności powyżej 1100 l powinny być tak ustawione, aby umożliwić dojazd 

do nich samochodu przystosowanego do odbierania odpadów komunalnych.  

§ 9. 

1.  Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymania: 

1) pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych w odpowiednim  stanie 

sanitarnym, porządkowym i technicznym poprzez: 

a) umieszczanie w pojemnikach określonego koloru lub oznaczonych napisami wyłącznie 

odpadów do nich przeznaczonych; 

b) poddawanie pojemników myciu i okresowej, co najmniej 1 raz na 3 miesiące,  

dezynfekcji;  

c) zapewnienie prawidłowego stanu technicznego umożliwiającego odbiór pojemników 

poprzez system załadowczy; 

d) zamykanie pojemników wyposażonych w mechanizm zamykający w sposób 

zabezpieczający przed dostaniem się do nich wód opadowych. 

2) w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów 

obejmującym zapewnienie, aby miejsca te wolne były od odcieków, odpadów zalegających 

na posadzce luzem lub w workach nieprzeznaczonym do gromadzenia odpadów albo  

w innym miejscu poza pojemnikami, workami poprzez: 

a) usuwanie odpadów leżących wokół pojemników, worków przeznaczonych do zbierania 

odpadów komunalnych; 

b)zapewnienie swobodnego dostępu do każdego pojemnika, worka; 

c) wykluczenie możliwości ugrzęźnięcia pojemników, worków w błocie lub śniegu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 6610



2. W przypadku, gdy pojemnik przeznaczony do zbierania opadów komunalnych nie będzie 

udostępniony w sposób określony w § 7 ust. 2 odpady te nie będą mogły zostać odebrane, 

wówczas zostanie on opróżniony dopiero w kolejnym wyznaczonym w harmonogramie dniu 

odbioru. 

3. W przypadku, gdy worki służące do zbierania odpadów komunalnych nie będą udostępnione  

w sposób określony w § 7 ust. 2 odpady te nie będą mogły zostać odebrane, wówczas zostaną 

one odebrane dopiero w kolejnym terminie odbioru. 

4. Właściciele nieruchomości, na których znajdują się tereny lub obiekty służące do użytku 

publicznego, mają obowiązek ustawienia na tych terenach lub obiektach koszy na śmieci  

i systematycznego ich opróżniania, w sposób nie dopuszczający do przepełnienia.  

5. W pasach dróg publicznych należy instalować kosze uliczne przeznaczone do zbierania  

w sposób nieselektywny odpadów komunalnych o minimalnej pojemności 20 l.  

6. Rozmieszczenie koszy ulicznych w pasach dróg publicznych i ciągów pieszych należy 

dostosować do intensywności ruchu pieszego, większą liczbę koszy ulicznych należy 

rozmieścić w otoczeniu szkoły, przedszkola, innych miejsc najczęściej odwiedzanych przez 

mieszkańców. 

Rozdział 4. 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości 

ciekłych z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku 

publicznego 

§ 10. 

1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z 

terenu nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku 

na nieruchomości. 

2. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany dostosować wielkość zbiornika 

bezodpływowego do liczby osób przebywających na nieruchomości. 

3. Szczelny zbiornik bezodpływowy przeznaczony do gromadzenia nieczystości ciekłych 

lub osadniki w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków muszą być zlokalizowane 

zgodnie z odrębnymi przepisami oraz w sposób umożliwiający dojazd specjalistycznych 

pojazdów służących do opróżniania tego rodzaju nieczystości.  

4. Określa się następującą częstotliwość i sposób odbierania nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego: 

1) właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe obowiązani  

są opróżniać je z częstotliwością, zapewniającą nie dopuszczenie do przepełnienia  

się ich i wylewania nieczystości ciekłych na powierzchnię gruntu jednak nie rzadziej  

niż jeden raz na rok– zbiorniki do gromadzenia nieczystości ciekłych muszą być szczelne, 

natomiast ich pojemność powinna wystarczać na opróżnienie ich nie częściej niż raz  

w tygodniu; 

2) ilość odprowadzonych nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych winna 

odpowiadać ilości wody zużytej na nieruchomości na cele bytowe; 

3) właściciele nieruchomości wyposażonych w osadniki w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków obowiązani są do usuwania osadów ściekowych z częstotliwością 

wynikającą z instrukcji eksploatacji oczyszczalni, jednak nie rzadziej niż jeden raz na dwa 

lata; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 6610



4) właściciele nieruchomości obowiązani są do przekazywania nieczystości ciekłych 

podmiotowi prowadzącemu działalność, w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych posiadającemu zezwolenie Wójta 

Gminy Rusinów na świadczenie tego rodzaju usług na terenie Gminy.  

§ 11. 

Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości odbywa się poprzez 

ich umieszczanie w odpowiednich pojemnikach lub workach, a następnie odebranie ich przez 

uprawniony podmiot prowadzący działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych  

od właścicieli nieruchomości w terminach ustalonych w harmonogramie odbioru. 

§ 12. 

1. Odpadów komunalnych należy pozbywać się następującą częstotliwością: 

1) w budynkach jednorodzinnych oraz wielolokalowych: 

a) odpady, o których mowa w § 4 ust. 1 pkt 6-7 oraz ust. 2 - jeden raz w miesiącu; 

b) odpady zbierane selektywnie, o których mowa w § 4 ust. 1 pkt 1-5 - jeden raz w miesiącu. 

Ponadto istnieje możliwość przekazania tych odpadów do Punktu Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych; 

2) z terenów nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy oraz z terenów  

przeznaczonych do użytku publicznego: 

a) odpady, o których mowa w § 4 ust. 1 pkt 6 oraz ust. 2 – nie rzadziej niż raz w miesiącu; 

b) odpady zbierane selektywnie, o których mowa w § 4 ust. 1 pkt 1-5  – nie rzadziej niż raz  

w miesiącu; 

c) kosze uliczne i przystankowe – wg potrzeb z zachowaniem warunków sanitarnych, 

estetycznych i porządkowych ( tak, aby nie dopuszczać do przepełnienia się pojemników  

i wysypywania się z nich odpadów), nie rzadziej niż raz na tydzień; 

d) z cmentarzy – wg potrzeb, z zachowaniem warunków sanitarnych, estetycznych  

i porządkowych ( tak, aby nie dopuszczać do przepełnienia się pojemników i wysypywania 

się z nich odpadów). 

2. Odpady, o których mowa w § 4 ust. 1 pkt 8, 13-14 będą odbierane bezpośrednio sprzed 

nieruchomości zamieszkałych, za pośrednictwem podmiotu uprawnionego, trzy razy w roku  

w terminie wskazanym w harmonogramie. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest  

do wystawienia odpadów, przy czym w przypadku nieruchomości przy drogach prywatnych 

odpady należy wystawić jak najbliżej drogi publicznej. Ponadto istnieje możliwość przekazania 

tych odpadów do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

3. Odpady, o których mowa w § 4 ust. 1 pkt 9-12, 15-16 należy usuwać z terenu nieruchomości 

i przekazywać samodzielnie do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych  w 

miarę potrzeb. 

4. Transport odpadów do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych zapewnia 

właściciel nieruchomości we własnym zakresie i na własny koszt.  

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 6610



Rozdział 5. 

Inne wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarowania Odpadami 

§ 13. 

Właściciele nieruchomości zobowiązani są do podejmowania działań zapobiegających 

powstaniu odpadów i stosowaniu takich form konsumpcji, które pozwolą utrzymać ich ilość  

na możliwie najniższym poziomie. 

§ 14. 

W celu wypełnienia wymagań wynikających z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami, 

Gmina podejmuje następujące działania: 

1) informowanie i edukowanie mieszkańców odnośnie prawidłowego gospodarowania 

odpadami komunalnymi; 

2) zwiększenie poziomu wiedzy mieszkańców  w zakresie selektywnej zbiórki odpadów; 

3) upowszechnianie zagospodarowania odpadów ulegających biodegradacji poprzez  

ich kompostowanie lub selektywne zbieranie; 

4) upowszechnianie systemu gospodarki komunalnymi prowadzonego na terenie gminy; 

5) zwiększania udziału odzysku, w szczególności recyklingu w odniesieniu do szkła, metali, 

tworzyw sztucznych oraz papieru i tektury; 

6) wyeliminowania nielegalnego składowania odpadów; 

7) zwiększania ilości zbieranych selektywnie odpadów niebezpiecznych występujących  

w strumieniach odpadów komunalnych. 

 

Rozdział 6. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed 

zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 

przeznaczonych do wspólnego użytku 

 

§ 15. 

Do obowiązków właścicieli utrzymujących zwierzęta domowe należy: 

1) zapewnienie utrzymania zwierzęcia w sposób zabezpieczający przed jej samowolnym 

wydostaniem się poza obszar nieruchomości; 

2) wprowadzanie zwierząt na miejsca użyteczności publicznej w taki sposób, aby pobyt 

tych zwierząt na terenach przeznaczonych do wspólnego użytku nie był uciążliwy i nie 

stanowił zagrożenia dla przebywających tam osób oraz nie spowodował 

zanieczyszczenia tych miejsc (np. tereny placów gier i zabaw, piaskownic dla dzieci). 

§ 16. 

Właściciele i opiekunowie zwierząt domowych są zobowiązani do niezwłocznego usuwania 

zanieczyszczeń spowodowanych przez te zwierzęta (w szczególności ich odchodów)  

w obiektach i na terenach przeznaczonych do użytku publicznego, ze szczególnym 

uwzględnieniem chodników, ulic, trawników, skwerów i zieleńców oraz pomieszczeń 

budynków wielorodzinnych przeznaczonych do wspólnego użytku (korytarze, klatki 

schodowe), poprzez zebranie zanieczyszczeń do własnej papierowej lub foliowej torebki  

i umieszczenie ich np. w koszu ulicznym. Wymóg ten nie dotyczy oznakowanych psów 

przewodników i psów asystujących osobom niepełnosprawnym.  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 6610



Rozdział 7. 

Wymagania dotyczące utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach 

wyłączonych z produkcji rolniczej 

§ 17. 

1. Zabrania się utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach zajętych pod budownictwo 

wielorodzinne, instytucje użyteczności publicznej, centra handlowe, strefy przemysłowe  

i tereny rekreacyjne. 

2. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej dopuszcza się możliwość utrzymywania 

zwierząt gospodarskich na własny użytek, pod warunkiem posiadania pomieszczeń 

inwentarskich przeznaczonych dla danego gatunku, wieku i stanu fizjologicznego zwierzęcia, 

spełniających wymogi przepisów odrębnych, a zwierzęta gospodarskie będą utrzymywane  

w sposób niepowodujący uciążliwości (hałas lub odór) dla osób zamieszkujących 

nieruchomości sąsiednie. 

§ 18. 

Utrzymujący zwierzęta gospodarskie zobowiązani są zapewnić: 

1) gromadzenie i usuwanie powstających w związku z utrzymywaniem zwierząt odpadów  

i nieczystości w sposób nie powodujący zanieczyszczenia powietrza , wody i gleby; 

2) utrzymywanie w czystości terenu i pomieszczeń inwentarskich; 

3) przestrzeganie przepisów sanitarno- epidemiologicznych i weterynaryjnych; 

4) ule z pszczołami należy ustawić w odległości, co najmniej 5 m od granicy 

nieruchomości, w taki sposób, aby wylatujące pszczoły nie stanowiły uciążliwości  

dla mieszkańców i użytkowników nieruchomości sąsiednich.  

 

Rozdział 8. 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej prowadzenia 

 

§ 19. 

1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają następujące nieruchomości i miejsca: 

1) o zabudowie mieszkaniowej wielorodzinnej; 

2) budynki, w których utrzymywane są zwierzęta gospodarskie; 

3) obiekty i magazyny wykorzystywane do przechowywania lub składowania produktów 

rolno-spożywczych oraz do celów gospodarki odpadami. 

2. Deratyzację należy przeprowadzać od 1 do 30 kwietnia i od 1 do 30 listopada, a także 

każdorazowo w przypadku stwierdzenia występowania populacji gryzoni. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 6610


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-05-31T07:30:19+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




